UBND HUYỆN LỤC NAM

BCĐ THỰC HIỆN CHƯƠNG

TRÌNH SỬ DỤNG NĂNG LƯỢNG

TIẾT KIỆM, HIỆU QUẢ VÀ BẢO

VỆ LƯỚI ĐIỆN CAO ÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BCĐ-ĐL

V/v tuyên truyền, vận động người

dân, học sinh không thả diều/vật bay

gây sự cố lưới điện

Lục Nam, ngày        tháng  4 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Lục Nam;

- Hiệu trưởng các trường: THPT, THCS, Tiểu học,

TH&THCS trên địa bàn huyện, Trung tâm GDNN-

GDTX huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Nhằm ngăn chặn tai nạn về điện cho người, giảm các sự cố lưới điện do việc

thả diều/vật bay gây ra trong năm 2024 và các năm tiếp theo; Trưởng Ban chỉ đạo

thực hiện chương trình sử dụng năng lượng tiết kiệm, hiệu quả và bảo vệ lưới điện

cao áp huyện Lục Nam có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. UBND các xã, thị trấn; Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường THPT,

THCS, Tiểu học, TH&THCS, Trung tâm GDNN-GDTT trên địa bàn huyện:

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động nhân dân, học sinh chấp hành

nghiêm chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày

29/4/2021 về việc tăng cường công tác quản lý bảo vệ hành lang lưới điện cao áp

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Công văn số 897/UBND-KTHT ngày 19/5/2021 của

Chủ tịch UBND huyện Lục Nam về việc cấm thả diều, vật bay gần công trình lưới

điện cao áp; hàng tuần thực hiện tuyên truyền nội dung như Phụ lục I (gửi kèm)

công văn này, thời gian xong trước ngày 31/5/2024.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường THPT, THCS, Tiểu học,

TH&THCS, Trung tâm GDNN-GDTX trên địa bàn huyện phối hợp cùng Điện lực

Lục Nam thực hiện công tác tuyên truyền, ký cam kết theo kế hoạch số 512/KH-

ĐLLNA ngày 24/4/2024 của Điện lực Lục Nam (gửi kèm). Trong đó, Điện lực

Lục Nam sẽ thực hiện tuyên truyền trực tiếp tại 02 Trường học: THCS thị trấn Đồi

Ngô số 1 và THCS thị trấn Đồi Ngô số 2.

- Ban giám hiệu các Trường: THCS, Tiểu học, TH&THCS, THPT và Trung

tâm GDNN-GDTX trên địa bàn huyện cam kết định kỳ hàng tuần tuyên truyền,

phổ biến nội dung tuyên truyền như Phụ lục I (gửi kèm). Ký cam kết xử lý nghiêm

2

đối với các trường hợp học sinh thả diều/vật bay gần đường dây điện và trạm điện,

các trường hợp chống đối hoặc không phối hợp khi lực lượng chức năng của Điện

lực Lục Nam, của chính quyền địa phương thực hiện thu/hạ diều/vật bay vi phạm;

thời gian xong trước ngày 31/5/2024, báo cáo kết quả về Thường trực BCĐ huyện

(Điện lực Lục Nam) bằng văn bản kèm theo 01 bản ký cam kết của trường để lưu

theo dõi thực hiện (các Trường học lưu 01 bản để cùng thực hiện).

2. Yêu cầu các Trường THCS, Tiểu học, TH&THCS, THPT và Trung tâm

GDNN-GDTX trên địa bàn huyện, thực hiện cho các em học sinh ký cam kết về

nội dung không tham gia thả diều, vật bay gần các công trình lưới điện cao áp

(trong phạm vi <5km), đảm bảo hành lang an toàn lưới điện (có mẫu phụ lục II

kèm theo). Thực hiện lập 02 bản cam kết và tổ chức cho học sinh ký xong trước

ngày 31/5/2024, báo cáo kết quả về Thường trực BCĐ huyện (Điện lực Lục Nam)

bằng văn bản kèm theo 01 bản ký cam kết để lưu theo dõi thực hiện (các Trường

học lưu 01 bản để cùng thực hiện).

Nhận được văn bản này đề nghị Trưởng phòng Phòng GD&ĐT huyện Lục

Nam, Hiệu trưởng các trường: THPT, THCS, Tiểu học, TH&THCS, Trung tâm

GDNN-GDTX huyện triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (Phòng GD&ĐT gửi giúp các nhà trường);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Điện lực Lục Nam;

- Trung tâm VH-TT&TT huyện;

- VP: LĐ, CV;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Giáp Văn Ơn

		ongv_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2024-04-26T19:16:14+0700

		2024-05-02T07:40:08+0700

		2024-05-02T07:40:39+0700

		lucnam_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-02T07:42:03+0700